令和７年４月吉日
役員・各団体代表者 各位
                            （公社）福岡県剣道連盟
                               会    長  青柳 俊彦

居合道部会長  井手 友太
 （ 公 印 省 略 ）

第５８回福岡県居合道大会開催について

時下、益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて標記の件、下記のとおり開催いたします。役員、各団体代表者におきましては会員への周知

をお願いいたします。個人試合の他、団体試合・七段以上の演武をおこないます。福岡県居合道発

展のためにも、各団体の会員が誘い合い多数の参加をお願いします。

記
第５８回 福岡県居合道大会
1. 主  催  （公社） 福岡県剣道連盟
2. 後  援   西日本新聞社
3. 日  時   令和７年７月１９日（土） 受付午前８時３０分 開始９時３０分開会
4. 場  所   福岡武道館 福岡市中央区大濠1-1-1 TEL 092-714-1900

※会場は駐車場が狭いため最寄りの公共交通機関を利用しご来場ください。
5. 試合科目
① 少年の部リーグ戦（中学１年以下）全剣連居合自由３本
・第 1位・第 2位・第 3位に賞状と盾を授与する。また敢闘した者に対して敢闘賞を授与する。
※但し少年の部の参加人数によりトーナメント戦になる場合も有り。
トーナメント戦の場合は全剣連居合自由５本

② 無段～六段の部まで各個人トーナメント戦
無段の部 （中学2年以上）  全剣連居合自由５本
初段の部                    全剣連居合自由５本
二段～三段の部       全剣連居合指定５本（当日指定）
四段～六段の部       古流(自由)２本、全剣連居合指定３本（当日指定）
七段の部の個人試合は行いません。

・各段個人戦は、第１位・第２位・第３位（２名）に賞状及び記念品を授与する。
また、各段個人戦第１位の者に対し西日本新聞社より賞状が授与される。
無段～六段個人戦の敢闘した者に対して敢闘賞を授与する。
・怪我等で正座ができない方は、当日の指定技を立った状態で演武してください。

③団体戦  全剣連制定居合指定技３本(当日指定)。
・先鋒・中堅・大将の３人制。
・帯刀で入場し帯刀のまま判定を受ける。（試合要領参照）
・トーナメント戦とする。
・チーム構成：先鋒＝無段もしくは初段、中堅＝２段、大将＝３段

下位段から上位段での出場は認める。（全員無段・初段でも可）
・年齢、性別は問わないものとする。
・チーム構成は団体毎とするが他の団体との混合も認める。
・一団体での複数チームの申込も認める。
・団体戦においては、個人戦の出場者も出場を認める。
・団体戦参加チーム数によっては、初段・二段・三段の個人戦申込者の中から、総務委員会におい

て選抜してチーム構成を行います。
・総務委員会が選抜した選手には所属する団体に総務委員会よりご連絡しますので、連絡を受けた

団体はご協力くださいますようお願いします。
・第 1位・第 2位・第 3位(2チーム)の全員にメダル(金・銀・銅)を授与する。
また、第 1位のチームには優勝カップ（持ち回り）を授与する。
・申込みチーム名は自由なチーム名を付けて申込みしてください。
・昨年の団体優勝チームは優勝カップ（持ち回り）を持参ください。

③ 七段個人演武（表彰：優秀演武者・最優秀演武者を選考し表彰します。）
演武本数は古流(自由)２本、全剣連居合指定３本（当日指定）の５本とする。

④ 模範演武  八段による模範演武。

6. 服  装  審判員・選手とも、稽古着、袴（同色）とし左胸に名札を付ける事。

7. 参加申込 ・申し込みは、令和７年６月２０日現在の段位とする。

・別紙各申込書(個人試合・団体試合・個人演武)に楷書にて正確に記入する事。
       ・申込期日 令和７年６月２０日（金)までに必着の事。
8. 参加料   一人２，０００円

【個人試合・団体試合の両方に参加されても上記金額、高校生以下は参加料不要】
上記の参加料は、役員、審判員、係員の善意による任意のご寄付により運営を行
いたく、すべての参加者（一般）の参加料を不要とさせて頂きます。
参加者の負担を減らし、この大会に一人でも多くの方に参加して頂き福岡県の
居合道発展と活性化を図るため、役員、審判員、係員の皆様にはこの趣旨をご理
解頂き、善意の任意によるご寄付のご協力をご検討くださいますようお願い申し
上げます。

・申込先 福岡県剣道連盟居合道部事務局 馬場 清治 宛
〒820-0202 嘉麻市山野1002－3 ℡ 090-9074-7379

9. その他  ※審判旗は各自持参し、自身の審判旗で審判を行うこと。

※七段以上の先生方も必ず申し込みをしてください。
※申込者の中から審判員を委嘱します。

       ※申込された会員は、当日欠席されないようにお願い致します。
       ※役員・審判員・係員には、お弁当を用意致します。

・本大会における運営委員、係員は段位に関係なく、申込者の中から委嘱し所属する

各団体にご連絡いたしますので、当日は欠席されないようお願いいたします。
・運営委員・係員の集合時間は午前８時１５分です。

※各団体においては、出来る限り多数の会員の参加をお願いします。

【個人情報について】
申込書に記載される個人情報（登録件名、漢字氏名、カナ氏名、所属団体、生年月日、年齢、称号・段位、職業

等）は全日本剣道連盟および地方代表団体（各都道府県剣道連盟）が実施する試合・審査会・講習会運営のため

に利用する。なお、登録県名、氏名、年齢等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ公表媒体（掲示用

紙、ホームページ、剣脈、剣窓等）に公表することがある。更に、剣道・居合道の普及発展のためマスコミ関係者

に必要な個人情報を提供することがある。
・参加者は、各自十分健康管理に留意して本大会に出場すること。
・マスク、面マスクに関しては別紙、令和５年３月１０日（公財）全剣連通知の通りとします。

福岡県剣道連盟居合道部

性　　別 年　齢 所属団体名

男　・　女

称号取得年月日 段・級取得年月日

称　　号 段 位 ・ 級 位

性　　別 年　齢 所属団体名

男　・　女

称号取得年月日 段・級取得年月日

称　　号 段 位 ・ 級 位

性　　別 年　齢 所属団体名

男　・　女

称号取得年月日 段・級取得年月日

称　　号 段 位 ・ 級 位

性　　別 年　齢 所属団体名

男　・　女

称号取得年月日 段・級取得年月日

称　　号 段 位 ・ 級 位

破線にて切り取り

氏　　　　　　　名

氏　　　　　　　名

破線にて切り取り

破線にて切り取り

氏　　　　　　　名

破線にて切り取り

福岡県居合道大会個人演武申込

破線にて切り取り

氏　　　　　　　名

福岡県剣道連盟居合道部

少年の部 氏　　　　　名 性　　別 年　齢 所属団体名

　　　　　　　　　級
小　・　中　学校

年生
才

少年の部 氏　　　　　名 性　　別 年　齢 所属団体名

　　　　　　　　　級
小　・　中　学校

年生
才

少年の部 氏　　　　　名 性　　別 年　齢 所属団体名

　　　　　　　　　級
小　・　中　学校

年生
才

少年の部 氏　　　　　名 性　　別 年　齢 所属団体名

　　　　　　　　　級
小　・　中　学校

年生
才

少年の部 氏　　　　　名 性　　別 年　齢 所属団体名

　　　　　　　　　級
小　・　中　学校

年生
才

福岡県居合道大会個人試合申込 （少年の部）

破線にて切り取り

破線にて切り取り

破線にて切り取り

破線にて切り取り

破線にて切り取り

破線にて切り取り

福岡県剣道連盟居合道部

申込段位 氏　　　　　名 性　　別 年　齢 所属団体名

　　　　　　　　　段 男　・　女

申込段位 氏　　　　　名 性　　別 年　齢 所属団体名

　　　　　　　　　段 男　・　女

申込段位 氏　　　　　名 性　　別 年　齢 所属団体名

　　　　　　　　　段 男　・　女

申込段位 氏　　　　　名 性　　別 年　齢 所属団体名

　　　　　　　　　段 男　・　女

申込段位 氏　　　　　名 性　　別 年　齢 所属団体名

　　　　　　　　　段 男　・　女

破線にて切り取り

福岡県居合道大会個人試合申込 （無段・有段者の部）
破線にて切り取り

破線にて切り取り

破線にて切り取り

破線にて切り取り

破線にて切り取り

チーム名 チーム名

先鋒 段

氏　　　　名

段

氏　　　　名

中堅

段

氏　　　　名

大将

申込団体名

福岡県居合道大会　団体戦申込書

申込団体名

中堅 段

氏　　　　名

大将 段

氏　　　　名

先鋒 段

氏　　　　名

	20250719福岡県居合道大会 案内書
	県大会　個人演武申込書
	県大会　個人試合申込書　少年の部
	県大会　個人試合申込書　無段・有段者
	県大会　団体戦申込書